
２０２１年５月１０日 

保護者の皆様へ 

町田市立南成瀬小学校 

校長 木 下  健太郎 

 

２０２１年度運動会について 

 

新緑の候、保護者のみなさまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素

より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、緊急事態宣言が５月３１日まで延長されました。４月２６日付けでお伝えしましたと

おり、町田市では、緊急事態宣言中の運動会については、安全面の配慮から延期することとな

っております。 

つきましては、５月２２日（土）に予定しておりました運動会を、下記のとおり延期させて

いただきます。運動会の延期に伴い、授業日等も変更いたします。ご理解とご協力をいただき

ますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 当初予定日   ２０２１年５月２２日（土） 

 

２ 開催予定日   第２学期 

          ※ 具体的な日程については、現在検討中です。決定し次第、お知らせ

いたします。 

 

３ そ の 他   （１）５月２２日（土）については、予定を変更し、週休日（お休み）と

します。 

（２）５月２４日（月）については、予定を変更し、授業日とします。 

給食を提供し、午後までの授業とします。給食の献立は、「むぎごは

ん、マーボーどうふ、にんじんときのこのナムル、くだもの」です。

アレルギーが心配される際は、お問い合わせください。（裏面参照） 

（３）運動会特別時間割を変更し、裏面のとおり授業時間を変更します。 

  下校時間が変更になる場合がありますので、ご確認ください。 

（４）体調が不良の場合やご不安がある場合は、無理をせずにご欠席く 

ださい。 

 



月 日 曜日 学年 
変更前 

授業時間 

変更後 

授業時間 

5 月１３日 木 
４年 ５時間 ６時間 

５年 ５時間 ６時間 

5 月１４日 金 

４年 ５時間 ６時間 

５年 委員会有 ６時間 委員会無 ６時間 

６年 委員会有 ６時間 委員会無 ６時間 

5 月１７日 月 

３年 ５時間 ６時間 

４年 ５時間 ６時間 

５年 ５時間 ６時間 

5 月２０日 木 
４年 ５時間 ６時間 

５年 ５時間 ６時間 

5 月２１日 金 

１年 ４時間 ５時間 

２年 ４時間 ５時間 

３年 ４時間 ５時間 

４年 ４時間 ６時間 

５年 ４時間 ６時間 

６年 ５時間 ６時間 

5 月２２日 土 全学年 運動会 週休日 

5 月２４日 月 

１年 振替休業日 ５時間 

２年 振替休業日 ５時間 

３年 振替休業日 ６時間 

４年 振替休業日 ６時間 

５年 振替休業日 ６時間 

６年 振替休業日 ６時間 

 

５月２４日（月）給食の献立 

こんだて 

の
み
も
の 

おもなざいりょう 
栄 養 価 

ちやにくになる 

(あかのしょくひん) 

ねつやちからになる 

(きいろのしょくひん) 

からだのちょうしをととのえる 

(みどりのしょくひん) 

むぎごはん  

マーボーどうふ 

にんじんときのこのナムル 

くだもの 

 

牛乳,絹豆腐,豚肉, 

赤みそ 

米,米粒麦,油,さとう, 

ごま油,でんぷん,白ごま 

しょうが,にんにく, 

干し椎茸,にんじん, 

たけのこ,ねぎ,にら,もやし,

えのきたけ,清見オレンジ 

 

エネルギー 559kcal 

炭水化物  77.4g 

たんぱく質 22.8g 

脂質       17.4g 

食塩相当量  1.9g 

 


